Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de junho de 2021

Oficio nº 441/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 140/2021, protocolado sob nº 669/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/06/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Wagner Luiz

Tavares Gomides e José Roberto Lourenço Júnior solicitando-lhe informar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, quais providências foram ou estão sendo

adotadas para as correções da obra de reforma do calçamento e rede pluvial da

Avenida Caetano Marinho, e Ruas Cantídio Drumond e Luiz Martins Soares,

Centro, executada em 2020, que vem apresentando problemas diversos,

esclarecendo se foi providenciada a notificação da empresa responsável pela

execução e quais outras providências administrativas já foram adotadas para

apurar responsabilidades e determinar a reexecução das obras, encaminhando,

em qualquer caso, cópia de todos os documentos pertinentes.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente